



CENTRAL COUNCIL FOR RESEARCH IN AYURVEDIC SCIENCES

Ministry of AYUSH, Government of India

J.L.N.B.C.E.H. Anusadhan Bhawan

No. 61-65, Institutional Area, Opp. "D" Block, Janakpuri, New Delhi – 110058

Email: dg-ccras@nic.in , Website: www.ccras.nic.in

Tel: 011-28525852

ADVERTISEMENT – 2026 PANCHAKARMA TECHNICIAN COURSE

The Central Council for Research in Ayurvedic Sciences (CCRAS), Ministry of AYUSH, Govt., of India invites applications for 12th pass students for One year, full time and self-financed Panchakarma Technician Course conducted by CCRAS, Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi at following 6 Training Centres affiliated to Healthcare Sector Skill Council (HSSC) - National Skill Development Corporation (NSDC) i.e. (1) CARI, New Delhi (10 Seats), (2) NARIP, Cheruthuruthy (30 Seats), (3) RARI, Jammu (15 Seats), (4) CARI, Guwahati (10 Seats), (5) RARI, Lucknow (10 Seats) & (6) CARI Bhubaneswar (10 Seats).

Please visit the Council's website www.ccras.nic.in for the details of the Advertisement, Application Form, Course, How to apply, Course Fee, Age limit, Reservation and Last date for receipt of application etc.

Administrative Officer (Estt.)



केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्

आयुष मंत्रालय, भारत सरकार

जवाहर लाल नेहरू भारतीय चिकित्सा एवं होम्योपैथी अनुसंधान भवन

नं. 61-65, सांस्थानिक क्षेत्र, सम्मुख 'डी' ब्लॉक, जनकपुरी, नई दिल्ली – 110058

ईमेल: dg-ccras@nic.in , वैबसाइट: www.ccras.nic.in

टेलीफोन : 011-28525852

विज्ञापन – 2026 पंचकर्म तकनीशियन पाठ्यक्रम

केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद् (सीसीआरएएस), आयुष मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा हेल्थकेयर सेक्टर स्किल काउन्सिल (एच एस एस सी) - नेशनल स्किल डेवलपमेंट कॉरपोरेशन (एन एस डी सी) से संबद्ध एक वर्षीय पूर्ण कालिक एवं स्ववित्तपोषी पंचकर्म तकनीशियन पाठ्यक्रम के लिए 6 प्रशिक्षण केंद्रों यानी (1) सीएआरआई, नई दिल्ली (10 सीटें), (2) एनएआरआईपी, चेरुथुरुथी (30 सीटें), (3) आरएआरआई, जम्मू (15 सीटें), (4) सीएआरआई, गुवाहाटी (10 सीटें), (5) आरएआरआई, लखनऊ (10 सीटें) एवं (6) सीएआरआई, भुवनेश्वर (10 सीटें) हेतु 12 वीं कक्षा पास छात्रों से आवेदन पत्र आमंत्रित है।

विज्ञापन, आवेदन पत्र, पाठ्यक्रम, आवेदन कैसे करें, पाठ्यक्रम शुल्क, आयु सीमा, आरक्षण और आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि आदि के विवरण के लिए कृपया परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in देखें।

प्रशासनिक अधिकारी (स्थापना)